‡ Exod. xix and xxiv.

est superposita, et solis non velate et vere apparet his qui et immunda et munda transeunt, et omnem omnium sanctarum extremitatum ascensum superveniunt, et omnia divina lumina et sonos et sermones caelestes derelinquunt, et ad caliginem introeunt, ubi vere est, sicut eloquia dicunt, qui est super omnia.

Etenim non simpliciter divinus Moyses mundari ipse primum praecipitur, et rursus a non talibus segregari, et post omnem mundationem audit multarum vocum buccinas, et videt lumina multa cum fulgore emittentia mundos et multum effusos radios; postea a multis segregatur, et cum electis sacerdotibus ad summitatem divinarum ascensionum pertingit: quamvis per haec

had in contemplation an object not himself, for he may not be seen by that eye. But the place where he was, that was his object. And that place betokeneth the highest godly beholdings, passing above and having in subjection all man's reasons, as the lady hath her maidens.\* By the which godly beholdings, the presence of him that is above all thinking is sovereignly showed to man's understandings, and setteth him above the natural terms of himself. And then he is assoiled† both from the understandable working powers of his soul, and from the objects of them—that is for to say, all those things in the which they work.

In this time it was that Moses in singularity of affection‡ was separated from these beforesaid chosen priests, and entered by himself the darkness of unknowing, the which darkness is verily hid; in the which he shineth, all-knowable knowing. And surely he is made (in a manner that is invisible and ungroppable) for to feel in experience the presence of him that is above all things, not having feeling nor thinking of no being thing nor yet of himself. But, in avoiding of all knowing that is still unknow-

\* Ps. cxxii 2. *Sicut oculi ancillae in manibus dominae suae.*

† Absolved, set free.

‡ See footnote † (p. 252).

quidem non fit cum Deo, sed contemplatur non ipsum—invisibilis est enim—sed locum ubi est. Hoc autem puto significare, divinnissima visorum et intellectorum esse subjectas quasdam rationes subjectorum omnia excedenti, per quae praesentia ejus, quae est super omnem cogitationem, monstratur intelligibilibus summitatibus sanctissimorum locorum ejus superveniens.

Tunc et ab ipsis absolvitur visis et videntibus, et ad caliginem ignorantiae\* intrat, quae caligo vere est mystica: in qua claudit omnes cognitivas susceptiones, et impalpabili omnino et invisibili fit omnis existens ejus qui est super omnia, et nullius, neque sui ipsius neque alterius; omnino autem ignoto